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Technische vragen Programma 7 en 8 Liberale Partij Maastricht programma  begroting 2025 

 Vraag nummer   1   

pag  94 

Vraag  ZES Welke maatregelen gaat u treffen als een electrische auto in brand vliegt in onze 
historische binnenstad? De brandweer geeft aan dat dit niet gemakkelijk is, aangezien zo’n brand 
dagenlang kan duren en kan overslaan op andere auto’s en vrachtwagens. Vaak moet er een 
specialist bij komen om dit aan te pakken. Heeft u een plan met de brandweer opgesteld ?  
Hoe meet u het effect op de luchtkwaliteit van de zes maatregel? 
Bent u berekend op problemen met de laadpalen wegens overbelast stroomnetwerk? 

Antwoord  
  

  

 Vraag nummer  2    

pag 94 

Vraag  Klimaat neutrale samenleving en energietransitie. Het staat allemaal zo mooi beschreven 
maar geen woord over de knelpunten en oplossingen. Waarom worden die niet meegenomen en 
de effecten hiervan niet aangegeven? Welke oplossingen zijn er voor de problemen die zich nu al 
voordoen?  Onvoldoende stroomnetwerk waardoor zaken tijdelijk uitvallen, de onbetaalbaarheid 
voor de ondernemers, de brandbaarheid van electrische voertuigen en het moeilijk kunnen 
bestrijden van een brand etc. De problemen om volledig afhankelijk te zijn van een bron die zo 
maar kan uitvallen.  

Antwoord  
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Vraag nummer   3   

 

Pag 98 

Vraag de indicatoren zeggen ons niets. 
Hoeveel huizen en appartementen zijn de laatste 4 jaren gerealiseerd? 
Hoeveel staan er in de aangeboden plannen? 
Hoeveel Maastrichtenaren hebben een  woning nodig? Welke hoeveel kunnen we afleiden van de 
wachtlijsten bij Thuis in Limburg Wat is de totale vraag die op dit moment bekend is? 

 Antwoord 
 

 Vraag nummer    4 

pag 98 

Vraag  demografische druk welke groep drukt op wie? Waarom en op welke manier ? Ervaart die 
groep dat zelf , of is het een aanname? Is het niet een uitspelen van leeftijdsgroepen? 

Antwoord  

  



  

 

 

  

Vraag nummer   5  

Pag  98 en 104 

Vraag waar en hoeveel studentenappartementen worden nog bijgebouwd? Hoe groot is het totale 
aanbod met deze plannen erbij? Hoeveel studentengroei verwacht u? 

 Antwoord 

 Vraag nummer     6 

pag 99 

Vraag  Wat is de stand van zaken bij het Enci terrein welke knelpunten moeten nog opgelost 
worden? 

Antwoord  

  

 Vraag nummer     7 

pag 100 

Vraag  Wat is de stand van zaken op het Tregaterrein en Zinkwitterrein? Wanneer worden de 
eerste woningen opgeleverd?  

Antwoord  

  

 Vraag nummer     8 

pag 100 

Vraag  15 part. Locatie voor woning bouw. Welke locaties betreft het en wat is het aantal 
woningen/appartementen? 

Antwoord  

  

 Vraag nummer  9    

pag  100 

Vraag  Hoeveel nieuwbouwwoningen komen er op Randwyck bij? 

Antwoord  

  

  

Vraag nummer  10   pag 103 

Vraag  Houdt de gemeente zelf niet bij hoeveel woningen/appartementen er bij zijn gekomen, 
waarom cijfers van het CBS gebruiken? Hoe kunt u dan bepalen hoe hoog de woningnood is en 
hoeveel er nog bijgebouwd moet worden? 
 
 

Antwoord  

  

 Vraag nummer     11 

pag 103 

Vraag  Mensen in echtscheiding op zoek naar een woning maar nu zonder woning zitten, kunnen 
deze zich urgent inschrijven bij Thuis in Limburg en andere corporaties of zijn er 
weigeringsgronden? Is er een vangnet voor deze groep? 

Antwoord  
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 Vraag nummer   12   

Vraag  pag 112 Wanner blaast u weer leven in het MAHLsteden verband en gaat u samen met de 
gemeenteraad zo als in het verleden weer ontmoetingen regelen?  
Vindt u het ook van belang dat deze euregionale contacten beter onderhouden worden? Wanneer 
pakt u de draad op? 

  

Antwoord  

  

Vraag nummer     13 

pag 113 

 

Vraag Onvoldoende luisteren naar de Maastrichtenaren. De indicatoren zeggen ons niets. We zien 
alleen dat de ontevredenheid stijgt en de tevredenheid afneemt. Hoeveel mensen zijn ontevreden 
over het bestuur? Wat doet u er aan en in welke delen va de stad heeft u gemeten? 

Antwoord  

  

 Vraag nummer   14   

pag 116 

Vraag  Beheer gebouwen. De huurders bij het Bassin, de restaurantshouders hebben een enorme 
last van wateroverlast. Het water sijpelt naar binnen. U heeft IPAL het beheer opgedragen, maar 
IPAL doet niets. De restaurants lopen schade en moeten soms sluiten. Wanneer neemt u 
verantwoordelijkheid en de nodige maatregelen? 

Antwoord  

  

 Vraag nummer     15 

pag 120 

Vraag  Reclamebelasting ingevoerd ter vervanging van de baatbelasting om het geld bij elkaar te 
brengen om de binnenstad op te knappen. Hoe lang loopt deze belasting nog door?   

Antwoord  

  

 


